
TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ PARAMOS SCHEMOS 2026 M.

Žemės ūkio ministerijos

Europos Sąjungos paramos politikos departamento

Išmokų už plotus skyrius

2026 m.zum.lrv.lt



2

ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ IR KITŲ PLOTŲ DEKLARAVIMO REGLAMENTAVIMAS

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginis planas, patvirtintas Europos Komisijos 2022

m. lapkričio 21 d. sprendimu Nr. C(2022) 8272 (IV pakeitimas patvirtintas 2025-12-12 Sprendimo Nr. C(2025) 8549).

Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų

administravimo bei kontrolės taisyklės, patvirtintos LR žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 3D-92

(su pakeitimais: 2023 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. 3D-182; 2023 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. 3D-488; 2024 m. kovo 15 d. 

įsakymu Nr. 3D-217; 2024 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3D-354; 2024 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. 3D-574; 2025 m.

kovo 18 d. įsakymu Nr. 3D-139; 2025 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. 3D-214; 2025 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. 3D-307;

2025 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. 3D-410; 2025 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 3D-499; 2026 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. 3D-

145)

Deklaravimo pradžia balandžio 13 d., pabaiga − birželio 12 d., vėluojant − birželio 22 d.

Skaidres galima rasti: https://zum.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/tiesiogine-parama/tiesiogines-ismokos-ekologines-sistemos-

ekoschemos-2023-2027-m/
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BAZINĖ IŠMOKA

3

➢ Daugiametes pievas galima atnaujinti / persėti nesuariant

➢ Daugiau nei 5 metus neįdirbama pieva taps daugiamete tik pareiškėjui pareiškus norą įrašant požymį ND. Nelieka

požymio NJ

➢ KŽS, kuriuose einamaisiais metais deklaruojamos daugiametės ganyklos arba pievos, EB svarbos natūralios pievos,

šlapynės ir rūšių buveines, gali būti ne žemesnių kaip 1 m pavienių medžių ir krūmų, gamtinės kilmės kupstų

bei kelmų liekanų. KŽS plotai tarp minėtų gamtinių objektų turi būti sutvarkyti ir juose netrukdomai galėtų

ganytis ūkiniai gyvūnai ir dirbti žemės ūkio technika, o sutvarkius per 5 darbo dienas būtina pateikti nuotraukas

„NMA agro“

➢ Bus remiamos daugiametės pievos saulės elektrinių teritorijose, kuriose ganomi ūkiniai gyvūnai, o nenuganyti

plotai turi būti sutvarkomi iki einamųjų metų rugsėjo 1 d. ir per 5 darbo dienas būtina pateikti nuotraukas „NMA agro“.

Saulės elektrinių teritorijose remiamas visas plotas, tačiau „NMA agro“ nuotraukose privalo matytis aiškūs gyvulių

buvimo teritorijoje požymiai

➢ Klasifikatoriaus kodas Avižos išskirtas į du kodus: Žieminės avižos (AVŽ) ir Vasarinės avižos (AVV)

SUSIETOJI PARAMA

Susietąja parama už lauko daržoves nebebus remiami: cukinijos, ridikai, ropės

Susietąja parama remiami sodai ir uogynai, kai „NMA agro“ nuotraukose bus matomas užaugintas derlius



EKOLOGINĖS SISTEMOS
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✓ Kompleksinė ekologinė sistema „Veiklos ariamojoje žemėje“ (veiklos Augalų kaita, Tarpiniai pasėliai, Sertifikuotos

sėklos naudojimas, Neariminės tausojamosios žemdirbystės technologijos, Kraštovaizdžio elementų priežiūra,

Trumpaamžių medingųjų augalų juostos, Daugiamečių žolių juostos)

✓ Sodų ir uogynų tvarkymas gamtai palankiu būdu

✓ Tausojanti vaisių ir daržovių programa (NKP)

✓ Ariamųjų durpžemių keitimas pievomis

✓ Eroduotos žemės keitimas pievomis

✓ Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros schema

✓ Ekstensyvus šlapynių tvarkymas

✓ Ariamosios žemės keitimas pievomis, jų išlaikymas ir priežiūra



KOMPLEKSINĖS EKOLOGINĖS SISTEMOS „VEIKLOS ARIAMOJOJE ŽEMĖJE“ 

VEIKSMINGUMAS IR EFEKTYVUMAS PANAIKINTA

✓ dalyvaujantiems gamybinėse veiklose („Augalų kaita“, „Tarpiniai pasėliai“, „Sertifikuotos sėklos naudojimas“,

„Neariminės tausojamosios žemdirbystės technologijos“), nereikalaujama dalies ariamosios žemės ploto skirti

negamybinėms veikloms (plotui)

✓ dalyvaujantys veikloje „Sertifikuotos sėklos naudojimas“, turės dalyvauti dar vienoje veikloje iš šių:

„Augalų kaita“, „Tarpiniai pasėliai“, „Neariminės tausojamosios žemdirbystės technologijos“, „Kraštovaizdžio

elementų priežiūra“, „Trumpaamžių medingųjų augalų juostos“, „Daugiamečių žolių juostos“ (reikalavimas

netaikomas, jei deklaruojama mažiau kaip 100 ha ariamosios žemės)
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„AUGALŲ KAITA“
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Saugoti dirvožemį ir gerinti jo kokybę. Parama už kasmet taikomą ne mažiau kaip 4 augalų, iš kurių vienas yra pupinių

(ankštinių) augalų rūšies, kaitą pagal šią veiklą deklaruotame plote

Deklaruojant pagal šią veiklą > 300 ha: iki 300 ha skiriama 100 proc. išmokos, virš 300 ha skiriama 85 proc. išmokos

(įsipareigojimus prisiėmusiems nuo 2024 m.)

Tinkamas paramai plotas − ne mažesnis kaip 1 ha, ariamojoje žemėje. Įsipareigojimų laikotarpis − 4 m.

Įsipareigojimai:

✓ kasmet auginti ne mažiau kaip 4 augalus (pasirenkami iš Klasifikatoriaus I-III grupės augalų ir GPŽ) išskyrus uždaro

grunto ir mišrius augalus, juodąjį pūdymą

✓ nesėti to paties augalo dvejus metus iš eilės tame pačiame plote

✓ kasmet bent vienas iš augalų kaitos narių privalo būti pupinių (ankštinių) augalų rūšies (Klasifikatoriaus II ir (ar) III

grupės), kuriai kasmet būtina skirti ne mažiau kaip 10 proc. pagal šią veiklą deklaruoto ploto

✓ liucernas, dobilus, barkūnus, esparcetus, ožiarūčius, perluočius, seradėles, garždenius, žolinių augalų mišinius,

kuriuose baltyminės žolės vyrauja (III grupė + GPŽ) (Klasifikatoriaus kodas ŽMI), kmynus galima deklaruoti iki 4 metų

ir skirti ne daugiau kaip 20 proc. pagal šią veiklą einamaisiais metais deklaruoto ploto

✓ nuo 2025 m. pradėjusiems dalyvauti − pagrindiniam nariui skirti ne > kaip 50 proc. pagal šią veiklą deklaruoto ploto

Per įsipareigojimų laikotarpį pirmaisiais metais deklaruoto ploto nepadidinti daugiau kaip 10 proc., bet ne daugiau kaip 1

ha, ir nesumažinti jo daugiau kaip 10 proc. Pirmaisiais metais deklaruotą plotą padidinus daugiau kaip 10 proc. arba 1 ha

− privaloma prisiimti naujus įsipareigojimus 4 metams visam pagal šią veiklą deklaruotam plotui



„TARPINIAI PASĖLIAI“ 
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Parama už tarpinių pasėlių (įsėlio ar posėlio, ar tarpinių pasėlių per žiemą) auginimą dirvožemio kokybei išsaugoti. Už tą patį

plotą parama skiriama tik už vieną iš tarpinių pasėlių

Deklaruojant pagal šią veiklą > 300 ha: iki 300 ha skiriama 100 proc. išmokos, virš 300 ha skiriama 85 proc. išmokos.

Deklaruojant ir tarpinius pasėlius per žiemą, ir įsėlį (ar) posėlį, pirmumas − didesnei išmokai

Tinkamas paramai plotas − ne mažesnis kaip 1 ha, ariamojoje žemėje. Tarpinių pasėlių žymėti PPIS nereikia. Įsipareigojimų

laikotarpis − 1 m.

Įsipareigojimai:

✓ po pagrindinių žemės ūkio augalų derliaus nuėmimo nenuimti tarpinių pasėlių derliaus

✓ nenaudoti įsėlio ir posėlio plotų ūkinių gyvūnų ganymui

✓ tarpiniams pasėliams nenaudoti augalų apsaugos produktų, mineralinių ir organinių trąšų (nuo: įsėliui – nuo pagrindinių

augalų derliaus nuėmimo; posėliui, tarpiniams per žiemą – po sėjos dienos iki: išlaikymo termino pabaigos)

✓ tarpiniai pasėliai negali kitais metais tapti pagrindiniais deklaruojamais augalais, išskyrus dobilus, barkūnus, seradėles,

liucernas

✓ tarpiniai pasėliai per žiemą (2 augalai, neįskaitant pabirų, mišinys iš pupinių, aliejinių augalų, daugiamečių miglinių

žolių, vasarinių avižų, facelijų, grikių): pasėti iki rugsėjo 15 d. (pluoštines kanapes – po birželio 30 d.), išlaikyti iki kitų

metų kovo 1 d.; leidžiama tvarkyti (smulkinti, voluoti) nesuardant dangos, privaloma nuimti pagrindinių žemės ūkio

augalų derlių

✓ įsėlis (1 augalas): įsėti iki liepos 1 d. į pagrindinius žemės ūkio augalus ir po jų derliaus nuėmimo nepertraukiamai

išlaikyti bent 8 6 savaites. Įsėlis turi būti matomas iki spalio 1 d., galima išlaikyti trumpiau, jei po pagrindinio derliaus

nuėmimo per 7 k. d. informuojama NMA, nurodant derliaus nuėmimo datą (6 savaičių išlaikymas privalomas)

✓ posėlis (1 augalas, neįskaitant pabirų; leidžiama tvarkyti (smulkinti, voluoti) nesuardant dangos):

❖ pasėti iki rugpjūčio 15 d. (pluoštines kanapes – po birželio 30 d.) po pagrindinių žemės ūkio augalų derliaus

nuėmimo ir nepertraukiamai išlaikyti bent 8 savaites. Posėlis turi būti matomas iki spalio 10 d.

❖ įsėti iki rugpjūčio 1 d. (pluoštines kanapes – po birželio 30 d.) į pagrindinius žemės ūkio augalus ir nepertraukiamai

išlaikyti bent 8 savaites. Posėlis turi būti matomas iki spalio 1 d.

posėlis gali būti išlaikomas trumpiau nei spalio 10 d. / spalio 1 d., jei, pasėjus posėlį, per 7 k. d. informuojama NMA,

nurodant sėjos datą (8 savaičių išlaikymas privalomas)



„SERTIFIKUOTOS SĖKLOS NAUDOJIMAS“
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Naudoti sertifikuotą sėklą. Parama už plotų apsėjimą sertifikuota sėkla

Deklaruojant pagal šią veiklą > 300 ha: iki 300 ha skiriama 100 proc. išmokos, virš 300 ha skiriama 85 proc. išmokos

Tinkamas paramai plotas − ne mažesnis kaip 0,5 ha, ariamojoje žemėje įskaitant ganyklas arba pievas. Įsipareigojimų

laikotarpis − 1 m.

Įsipareigojimai:

✓ sėjai naudoti tik sertifikuotą sėklą

✓ kai deklaruojami dobilai, liucernos, esparcetai, garždeniai, ožiarūčiai, taip pat augalai, deklaruojami GPŽ kodu

(motiejukai, eraičinai, svidrės ir kt.), veikloje galima dalyvauti tik pirmaisiais metais, kai jie deklaruojami kaip

pagrindiniai žemės ūkio augalai

✓ einamųjų metų sėjai sertifikuotą sėklą įsigyti ne anksčiau kaip prieš 24 mėn. iki einamųjų metų paraiškų teikimo

pabaigos

✓ plotų, kuriuose pasėta sertifikuota sėkla, nenaudoti sėklos gamybai (šie plotai negali būti aprobuojami bei derlius

negali būti sertifikuojamas Valstybinės augalininkystės tarnybos)

✓ dalyvauti dar vienoje veikloje iš šių: „Augalų kaita“, „Tarpiniai pasėliai“, „Neariminės tausojamosios žemdirbystės

technologijos“, „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“, „Trumpaamžių medingųjų augalų juostos“, „Daugiamečių žolių

juostos“ (netaikoma, jei deklaruojama mažiau kaip 100 ha ariamosios žemės)



„NEARIMINĖS TAUSOJAMOSIOS ŽEMDIRBYSTĖS TECHNOLOGIJOS“

9

Mažinti ŠESD, gerinti dirvožemio būklę. Parama už žemės dirbimą be plūgo (neapverčiant dirvos) – taikant tiesioginę

sėją; kitus bearimių technologijų žemės dirbimo būdus

Deklaruojant pagal šią veiklą > 300 ha: iki 300 ha skiriama 100 proc. išmokos, virš 300 ha skiriama 85 proc. išmokos.

Deklaruojant ir tiesioginės sėjos būdą, ir kitus bearimių technologijų žemės dirbimo būdus, pirmumas − didesnei išmokai

Tinkamas paramai plotas − ne mažesnis kaip 1 ha, ariamojoje žemėje, išskyrus pievas iki 5 m. Įsipareigojimų laikotarpis

nuo 2024 m.: taikant tiesioginę sėją − 2 m. (deklaruoti tuos pačius plotus), taikant kitus bearimių technologijų žemės

dirbimo būdus − 1 m.

Įsipareigojimai:

✓ deklaruojami plotai iš Klasifikatoriaus I-III grupės augalų

✓ kai tie patys Klasifikatoriaus III grupės augalai deklaruojami kaip pagrindiniai, veikloje dalyvauti tik pirmaisiais metais

✓ nuo praėjusių metų lapkričio 15 d. iki kitų metų kovo 1 d. taikyti žemės dirbimo būdą be plūgo

✓ nuo praėjusių metų lapkričio 15 d. iki einamųjų metų kovo 1 d. ir nuo einamųjų metų lapkričio 15 d. iki kitų

metų kovo 1 d. pagal veiklą deklaruotuose plotuose išlaikyti dirvos dangą (kaip nustatyta GAAB 6)

✓ tiesioginei sėjai „NMA agro“ per 10 d. d. nuo augalų sudygimo, bet ne vėliau nei iki birželio 15 d. / lapkričio 15 d.

pateikti sudygusių augalų nuotraukas (nuo 2025 m. dalyvaujantiems)

Su tuo pačiu plotu dalyvaujant ir veikloje „Tarpiniai pasėliai“, tarpinius pasėlius sėti taikant žemės dirbimo būdą be plūgo

Taikant tiesioginę sėją − per įsipareigojimų laikotarpį pirmaisiais metais deklaruoto ploto nepadidinti daugiau kaip 10

proc., bet ne daugiau kaip 1 ha, ir nesumažinti jo daugiau kaip 10 proc.



Išmokų dydžiai
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Planuojamas išmokos 

dydis (Eur/ha)

Mažiausias išmokos 

dydis (Eur/ha)

Augalų kaita 57 40

Tarpiniai pasėliai:

už tarpinius pasėlius per žiemą 139 97

už įsėlį, posėlį 50 35

Sertifikuotos sėklos naudojimas 16 11

Neariminės tausojamosios žemdirbystės technologijos:

kai taikoma tiesioginė sėja 66 46

kai taikomi kiti bearimių technologijų žemės dirbimo būdai 20 14
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„KRAŠTOVAIZDŽIO ELEMENTŲ PRIEŽIŪRA“ I

Atkurti ir išsaugoti mozaikišką kraštovaizdį. Parama už šiuos kraštovaizdžio elementus:

● naujai įkuriamus (sodinamus) (deklaruojami pirmaisiais įsipareigojimų laikotarpio metais, kurie nuo antrųjų iki

paskutiniųjų įsipareigojimų laikotarpio metų tampa esamais kraštovaizdžio elementais) − žolinius („Ežios (ribinės juostos),

palaukės“; „Paviršinio vandens telkinių pakrantės, įskaitant apsaugos juostas, pagrioviai“) ar medėjančius („Medžių ir

krūmų juostos“)

● esamų priežiūrą visą įsipareigojimų laikotarpį

Tinkamas paramai plotas − ariamojoje žemėje arba daugiametėse pievose: pradėjusiems dalyvauti 2023 m. / 2024 m.

− ne mažesnis kaip 0,1 ha (deklaruojant mažiau kaip 10 ha) arba ne mažesnis kaip 0,5 ha (deklaruojant daugiau kaip 10

ha), pradėjusiems dalyvauti nuo 2025 m. − ne mažesnis kaip 0,1 ha, (deklaruojant mažiau kaip 50 ha) arba ne

mažesnis kaip 0,5 ha (deklaruojant daugiau kaip 50 ha). Mažiausias kraštovaizdžio elemento plotas – 0,01 ha

Įsipareigojimų laikotarpis pradėjusiems dalyvauti veikloje 2023 m.− 3 m.; nuo 2024 m.: už naujų žolinių kraštovaizdžio

elementų įkūrimą ir (ar) esamų priežiūrą − 5 m. (plotai netaps daugiamete pieva), už kitų kraštovaizdžio elementų įkūrimą

ir (ar) priežiūrą − 3 m.

Įsipareigojimai:

✓ deklaruoti naujai įkuriamus arba esamus kraštovaizdžio elementus

✓ laikytis specialiųjų įsipareigojimų, skirtų konkrečių kraštovaizdžio elementų priežiūrai

✓ pateikti deklaruotų natūralios kilmės akmenynų, akmenų, šakų, kelmų krūvų nuotraukas „NMA agro“ iki liepos 1 d.

✓ sodinukus įsigyti ne anksčiau kaip prieš 12 mėn. iki paraiškų teikimo laikotarpio pabaigos
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„KRAŠTOVAIZDŽIO ELEMENTŲ PRIEŽIŪRA“ II

Per įsipareigojimų laikotarpį pirmaisiais metais deklaruoto ploto nepadidinti daugiau kaip 10 proc., bet ne daugiau kaip 1

ha, ir nesumažinti jo daugiau kaip 10 proc. Pirmaisiais metais deklaruotą plotą padidinus daugiau kaip 10 proc. arba 1 ha

− privaloma prisiimti naujus įsipareigojimus (3 m. arba 5 m.) visam pagal šią veiklą deklaruotam plotui

Deklaruojamų pagriovių, paviršinio vandens telkinių pakrančių, įskaitant apsaugos juostas, plotai yra tinkami užskaitai

GAAB 4

Kraštovaizdžio elementai „Ežios (ribinės juostos), palaukės“, „Paviršinio vandens telkinių pakrantės, įskaitant apsaugos

juostas, pagrioviai“ yra tinkami atkurti daugiametes ganyklas arba pievas

Kraštovaizdžio elementai „Miškeliai, medžių ir krūmų grupės, žolinė danga, želdynai ir (ar) želdiniai (įskaitant apleistas

sodybvietes ar apleistus ūkinius pastatus, kurie nėra vyraujantys, tačiau galintys teikti prieglobstį faunai ir naudą

biologinei įvairovei taip prisidedant prie GAAB 8 tikslo)“, „Kasmet užmirkstančios nuolatinės vietos ariamojoje žemėje“,

„Vandens telkiniai (kūdros, tvenkiniai, ežerėliai)“ gali būti deklaruojami, jei jų plotas ne mažesnis kaip 0,01 ha ir ne

didesnis kaip 1 ha, tačiau parama bus mokama už ne daugiau kaip 0,5 ha

Pirmaisiais įsipareigojimų metais deklaruoti kraštovaizdžio elementai, išskyrus „Ežias (ribines juostas), palaukes“ (KEE),

kasmet gali būti deklaruojami kitoje vietoje ir kitu kraštovaizdžio elemento kodu nei buvo deklaruoti praėjusiais

metais, išlaikant įsipareigotą pagal veiklą plotą atitinkamam laikotarpiui
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„KRAŠTOVAIZDŽIO ELEMENTŲ PRIEŽIŪRA“ III

Kraštovaizdžio elementai

Esamo elemento tvarkymas

(ir naujai įkurtų elementų tvarkymas

vėlesniais metais)

Naujo elemento sukūrimas ir tvarkymas pirmaisiais metais

Ežios, palaukės (vietos 

nekeisti visą

įsipareigojimų laikotarpį  

(plotis 1–6 m)

• Nušienauti kartą per metus iki rugsėjo

1 d., nušienautą žolę palikti suguldytą

vietoje / susmulkinti / išvežti

• Neganyti ūkinių gyvūnų

• Nenaudoti augalų apsaugos produktų

• Leisti augalijai įsikurti natūraliai arba iki liepos 15 d. užsėti

daugiametėmis žolėmis ar jų mišiniu

• Neganyti ūkinių gyvūnų

• Nenaudoti augalų apsaugos produktų

Paviršinio vandens 

telkinių pakrantės, įskaitant 

apsaugos juostas, 

pagrioviai (plotis 1–20 m)

Medžių ir krūmų juostos 

(plotis 1–20 m)

• Nearti prie pat šaknų: krūmams –

išlaikyti bent 1 m atstumą iki lajos,

medžiams – pagal lajos projekciją

• Nušienauti kartą per metus iki rugsėjo

1 d.: medžiams – po laja, krūmams –

1 m atstumu nuo lajos, nušienautą

žolę palikti suguldytą vietoje /

susmulkinti / išvežti

• Nenaudoti augalų apsaugos produktų

• Sodinti ne žemesnius kaip 1 m medžius ir krūmus (pušis 0,5

m) iki gruodžio 1 d.

• Sodinukus saugoti nuo gyvūnų daromų pažeidimų (dėti

sodinukų apsaugas), jei juosta ribojasi su ganykla

• Nušienauti kartą per metus iki rugsėjo 1 d.: medžiams – po

laja, krūmams – 1 m atstumu nuo lajos, nušienautą žolę palikti

suguldytą vietoje / susmulkinti / išvežti

• Laikytis medžių ar krūmų sodinimo atstumų pagal augalų rūšis

• Atsodinti išnykusius naujai pasodintus augalus iki einamųjų

metų gruodžio 1 d.

• Nenaudoti augalų apsaugos produktų



„KRAŠTOVAIZDŽIO ELEMENTŲ PRIEŽIŪRA“ IV

Kraštovaizdžio elementai Esamo elemento tvarkymas

Pavieniai medžiai ar krūmai (aukštis > 1 m) • Apsaugoti šaknis: nearti po medžių laja; išlaikyti bent 1 m atstumą iki krūmų

lajos

• Nušienauti kartą per metus iki rugsėjo 1 d.: medžiams – po laja, krūmams – 1 m

atstumu nuo lajos, nušienautą žolę palikti suguldytą / susmulkinti / išvežti

• Nenaudoti augalų apsaugos produktų

Natūralios kilmės akmenynai, akmenų, šakų,

kelmų krūvos (aukštis > 1 m)

• Nenaudoti augalų apsaugos produktų, įskaitant 1 m. spinduliu aplink akmenų /

šakų / kelmų krūvą

• Neleisti apaugti krūmais
Miškeliai, medžių ir krūmų grupės, žolinė danga,

želdynai ir (ar) želdiniai (įskaitant apleistas

sodybvietes ar apleistus ūkinius pastatus, kurie

nėra vyraujantys, tačiau galintys teikti prieglobstį

faunai ir naudą biologinei įvairovei taip

prisidedant prie GAAB 8 tikslo) (plotas 0,01–1 ha,

parama mokama už ne > 0,5 ha)

• Nearti prie pat šaknų: krūmų grupėms išlaikyti bent 1 m atstumą iki lajos, medžių

grupėms, miškeliams – pagal lajos projekciją

• Nušienauti kartą per metus iki rugsėjo 1 d.: medžių, krūmų grupėms, miškeliams

– perimetrą 1 m atstumu nuo lajos, apleistoms sodybvietėms ar ūkiniams

pastatams – perimetrą jų teritorijoje 1 m atstumu iki ribos. Žolę palikti suguldytą

vietoje / susmulkinti / išvežti

• Nenaudoti augalų apsaugos produktų

Kasmet užmirkstančios nuolatinės vietos

ariamojoje žemėje (plotas 0,01–1 ha, parama

mokama už ne > 0,5 ha)

• Neleisti apaugti krūmais

• Nenaudoti augalų apsaugos produktų

Vandens telkiniai (kūdros, tvenkiniai, ežerėliai) 
(plotas 0,01–1 ha, parama mokama už ne > 0,5 

ha)

• Nušienauti pakrantes kartą per metus iki rugsėjo 1 d. ne mažesniu kaip 1 m

atstumu nuo kranto. Žolę palikti suguldytą vietoje / susmulkinti / išvežti

• Pakrančių priežiūrai nenaudoti augalų apsaugos produktų



„KRAŠTOVAIZDŽIO ELEMENTŲ PRIEŽIŪRA“ V

Perskaičiavimo dydžiai, taikomi apskaičiuoti tinkamą šiai veiklai kraštovaizdžio elementų (KE) plotą

Ežios (ribinės juostos), palaukės, 1 ilgio metras atitinka

• plotis 1-3 m – 0,0006 ha KE ploto

• plotis 3-6 m – 0,0009 ha KE ploto

Paviršinio vandens telkinių pakrantės, įskaitant apsaugos 

juostas, pagrioviai, 1 ilgio metras atitinka

• plotis 1-3 m – 0,001 ha KE ploto

• plotis 3-6 m – 0,0013 ha KE ploto

• plotis 6-10 m – 0,0016 ha KE ploto

• plotis 10-15 m – 0,002 ha KE ploto

• plotis 15-20 m – 0,0025 ha KE ploto

Medžių ir krūmų juostos, 1 ilgio metras atitinka

• plotis 1-10 m – 0,0005 ha KE ploto

• plotis 10-20 m – 0,001 ha KE ploto

Pavieniai medžiai ar krūmai

• aukštis 1-3 m – 0,001 ha KE ploto

• aukštis virš 3 m – 0,01 ha KE ploto

Miškeliai, medžių ir krūmų grupės, žolinė danga, želdynai ir (ar) 

želdiniai (įskaitant apleistas sodybvietes ar apleistus ūkinius 

pastatus, kurie nėra vyraujantys, tačiau galintys teikti prieglobstį 

faunai ir naudą biologinei įvairovei taip prisidedant prie GAAB 8 

tikslo) 

• 0,0001 ha (1 m2) atitinka 0,0002 ha KE ploto

Natūralios kilmės akmenynai, akmenų, šakų, kelmų  krūvos

• aukštis yra 1 m, plotas yra 0,0002 ha (2 m2) – 1 akmenynas 

ar krūva atitinka 0,0008 ha KE ploto

• aukštis daugiau kaip 1 m, plotas daugiau kaip 0,0002 ha (2 

m2) – 1 akmenynas ar krūva atitinka 0,0015 ha KE ploto

Kasmet užmirkstančios vietos ariamojoje žemėje

• 0,0001 ha (1 m2) atitinka 0,0002 ha KE ploto

Vandens telkiniai (kūdros, tvenkiniai, ežerėliai)

• 0,0001 ha (1 m2) atitinka 0,0002 ha KE ploto
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„TRUMPAAMŽIŲ MEDINGŲJŲ AUGALŲ JUOSTOS“ 

„DAUGIAMEČIŲ ŽOLIŲ JUOSTOS“

Saugoma biologinė įvairovė, mažinama dirvos erozija, maistinių medžiagų išsiplovimas ariamojoje žemėje. Parama už

trumpaamžių medingųjų augalų arba daugiamečių žolių juostų (plotų) įrengimą

Tinkamas paramai plotas − ariamojoje žemėje: ne mažesnis kaip 0,1 ha (deklaruojant mažiau kaip 10 ha) arba ne

mažesnis kaip 0,5 ha (deklaruojant daugiau kaip 10 ha)

Įsipareigojimų laikotarpis: trumpaamžių medingųjų augalų juostos − 1 m.; daugiamečių žolių juostos − pradėjusiems

dalyvauti veikloje 2023 m. − 3 m., nuo 2024 m. − 5 m. (plotai netaps daugiamete pieva) (deklaruoti tuos pačius plotus)

Įsipareigojimai:

✓ nuo balandžio 1 d. iki birželio 1 d. pasėti žolių mišinį, susidedantį iš ne mažiau kaip 3 rūšių augalų: ● trumpaamžių

medingųjų augalų juostoms − pupinių ir / ar nepupinių, ● daugiamečių žolių juostoms − pupinių ir / ar miglinių

✓ juostos įrengiamos ne siauresniuose kaip 3 m pločio laukuose

✓ nuo liepos 15 d. iki spalio 1 d. visą apsėtą plotą nušienauti, nupjautą žolę išvežti ar susmulkinti

✓ nenaudoti augalų apsaugos produktų, mineralinių ir organinių trąšų (įskaitant mėšlą ir (ar) srutas)

✓ neganyti ūkinių gyvūnų

✓ nearti, neįdirbti bearimėmis technologijomis iki spalio 1 d. (daugiamečių žolių juostoms − visą įsipareigojimų

laikotarpį)

Per įsipareigojimų laikotarpį pirmaisiais metais deklaruoto ploto nepadidinti daugiau kaip 10 proc., bet ne ir daugiau kaip 

1 ha, bei nesumažinti jo daugiau kaip 10 proc. (daugiamečių žolių juostoms). 

Pagal kiekvieną veiklą šie plotai negali būti įrengiami paviršinio vandens telkinių apsaugos juostose pagal GAAB 4



Išmokų dydžiai
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Planuojamas išmokos  

dydis (Eur/ha)

Mažiausias išmokos 

dydis (Eur/ha)

Kraštovaizdžio elementų priežiūra:

naujų žolinių elementų įkūrimas 206 144

naujų medėjančių elementų sodinimas 1329 930

esamų kraštovaizdžio elementų priežiūra 150 105

Trumpaamžių medingųjų augalų juostų įrengimas 180 126

Daugiamečių žolių juostų įrengimas 170 119
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„ARIAMŲJŲ DURPŽEMIŲ KEITIMAS PIEVOMIS“ 

„ERODUOTOS ŽEMĖS KEITIMAS PIEVOMIS“

Mažinama dirvožemio erozija bei ŠESD emisijos, didinamas organinės medžiagos kiekis

dirvožemyje ir biomasėje. Parama už pievų įrengimą ir išlaikymą ariamuosiuose durpžemiuose ir eroduotose žemėse

Tinkamas paramai plotas ne mažesnis kaip 0,5 ha, ariamojoje žemėje, esančioje atitinkamai ariamųjų durpžemių arba

eroduotos žemės plotuose. Įsipareigojimų laikotarpis − 5 m., deklaruojami tie patys plotai

Įsipareigojimai:

✓ pirmaisiais metais iki liepos 15 d. pievas įkurti (užsėti ar leisti įsikurti natūraliai) tik tuose plotuose, kurie buvo

deklaruoti kaip ariamoji žemė, išskyrus pievas iki 5 metų: ariamuosiuose durpžemiuose − nuo 2022 m., eroduotos

žemės plotuose − praėjusiais metais

✓ nekeisti teritorijos hidrologinio režimo

✓ nearti, nepersėti kultūrinėmis žolėmis antraisiais – penktaisiais įsipareigojimų metais; pievų atnaujinimas

bearimėmis technologijomis leidžiamas

✓ nuganyti arba nušienauti (žolę išvežti ar susmulkinti, ar palikti suguldytą vietoje) bent kartą iki einamųjų metų rugsėjo

1 d.

Per įsipareigojimų laikotarpį pirmaisiais metais deklaruoto ploto nepadidinti daugiau kaip 10 proc., bet ir ne daugiau kaip

1 ha, bei nesumažinti jo daugiau kaip 10 proc.

Pasibaigus įsipareigojimų laikotarpiui, deklaruoti plotai taps daugiametėmis pievomis

Į kiekvieną deklaruojamą lauką gali patekti iki 50 proc. (imtinai) ploto, nesančio durpžemių sluoksnyje ar eroduotos

žemės sluoksnyje
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„ARIAMOSIOS ŽEMĖS KEITIMAS PIEVOMIS, JŲ IŠLAIKYMAS IR PRIEŽIŪRA“ I

Veikla „Ariamosios žemės keitimas daugiametėmis pievomis“. Parama už ariamosios žemės plotų pavertimą

daugiametėmis pievomis

Tinkamas paramai plotas ne mažesnis kaip 0,5 ha. Įsipareigojimų laikotarpis − 5 m., deklaruojami tie patys plotai

Deklaruojami plotai, kurie praėjusius 4 metus buvo laikomi kaip ariamoji žemė (Klasifikatoriaus I−IV grupės arba DGI

(2023 m.))

Paramai netinkami ariamosios žemės plotai (deklaruoti Klasifikatoriaus kodu AGP), kuriuos privaloma atkurti kaip

daugiametes pievas pagal GAAB 1

Įsipareigojimai:

✓ pirmaisiais metais iki rugpjūčio 15 d. įsėti žolinius augalus ar jų mišinį (Klasifikatoriaus III grupė ir kodas GPŽ),

nereikalaujama, jei buvo įsėta į prieš tai auginamus augalus

✓ nearti, pievų nepersėti antraisiais−penktaisiais metais; pievų atnaujinimas bearimėmis technologijomis

leidžiamas

✓ nenaudoti augalų apsaugos produktų, netręšti mineralinėmis trąšomis

✓ kasmet prižiūrėti pievas − nuganyti ir (ar) nušienauti

Per įsipareigojimų laikotarpį pirmaisiais metais deklaruoto ploto nepadidinti daugiau kaip 10 proc., bet ir ne daugiau kaip

1 ha, bei nesumažinti jo daugiau kaip 10 proc.

Pasibaigus įsipareigojimų laikotarpiui, deklaruoti plotai taps daugiametėmis pievomis
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„ARIAMOSIOS ŽEMĖS KEITIMAS PIEVOMIS, JŲ IŠLAIKYMAS IR PRIEŽIŪRA“ II

Veikla „Daugiamečių pievų išlaikymas ir priežiūra“. Parama už daugiamečių pievų išlaikymą ir priežiūrą

Tinkamas paramai plotas ne mažesnis kaip 0,5 ha, daugiametėse pievose. Įsipareigojimų laikotarpis − 5 m.,

deklaruojami tie patys plotai

Įsipareigojimai:

✓ pirmaisiais metais iki rugpjūčio 15 d. įsėti žolinius augalus ar jų mišinį (Klasifikatoriaus III grupė ir kodas GPŽ),

taikant bearimes technologijas

✓ nearti, pievų nepersėti antraisiais−penktaisiais metais; pievų atnaujinimas bearimėmis technologijomis

leidžiamas

✓ nenaudoti augalų apsaugos produktų, netręšti mineralinėmis trąšomis

✓ neįrengti naujų sausinimo, drėkinimo sistemų

✓ kasmet prižiūrėti pievas − nuganyti ir (ar) nušienauti

Per įsipareigojimų laikotarpį pirmaisiais metais deklaruoto ploto nepadidinti daugiau kaip 10 proc., bet ir ne daugiau kaip

1 ha, bei nesumažinti jo daugiau kaip 10 proc.

Pasibaigus įsipareigojimų laikotarpiui, deklaruoti plotai privalo išlikti daugiametėmis pievomis
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„KOMPLEKSINĖ PIEVŲ IR ŠLAPYNIŲ PRIEŽIŪROS SCHEMA“ I

Veikla „Ekstensyvus daugiamečių pievų tvarkymas ganant gyvulius“. Parama už daugiamečių pievų priežiūrą ir

palaikymą jose ganant

Tinkamas paramai plotas ne mažesnis kaip 1 ha daugiametėse pievose. Įsipareigojimų laikotarpis − 1 m.

Įsipareigojimai:

✓ pievų nearti, neįdirbti bearimėmis technologijomis, ir nepersėti

✓ neįrengti sausinimo, drėkinimo sistemų

✓ nenaudoti augalų apsaugos produktų, netręšti mineralinėmis, organinėmis trąšomis, neskleisti nuotekų dumblo

✓ turėti ne mažiau kaip 0,1 SG/ha ūkinių gyvūnų

✓ ganyti 0,1–1 SG/ha intensyvumu, ganiavos laikotarpis neribojamas, prieš ganymą šienavimas galimas, bet ne

anksčiau kaip birželio 20 d.

✓ ganant 0,1–0,3 SG/ha intensyvumu, nenuganytą žolę šienauti nuo birželio 20 d., ją išvežti iki spalio 1 d., žolės

negalima smulkinti ir paskleisti

✓ ganant 0,3–1 SG/ha intensyvumu, turi būti ganymo požymių, šienauti nebūtina, nušienautą žolę galima palikti

suguldytą vietoje ar smulkinti ir paskleisti

Su tais pačiais ūkiniais gyvūnais galima dalyvauti šioje veikloje ir ekologinėje sistemoje „Gyvūnų gerovė“ ir pagal šią

veiklą deklaruotuose plotuose galima ganyti „Gyvūnų gerovė“ dalyvaujančius ūkinius gyvūnus
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„KOMPLEKSINĖ PIEVŲ IR ŠLAPYNIŲ PRIEŽIŪROS SCHEMA“ II

Veikla „EB svarbos natūralių pievų, šlapynių bei rūšių buveinių tvarkymas“. Parama už EB svarbos pievų,

šlapynių ir rūšių buveinių išsaugojimą jas tvarkant (ganant arba šienaujant)

Tinkamas paramai plotas pradėjusiems dalyvauti: 2023 m. / 2024 m. − ne mažesnis kaip 1 ha, nuo 2025 m. − ne

mažesnis kaip 0,5 ha daugiametėse pievose. Įsipareigojimų laikotarpis − 2 m., deklaruojami tie patys plotai

Deklaruojami plotai EB svarbos natūralių buveinių pievose ir joms artimų buveinių sluoksnyje (kodu ŠB – kai laukai

deklaruojami šlapynėse, kodu PB – kai laukai deklaruojami pievose)

Įsipareigojimai (I):

✓ pievų nearti, neįdirbti bearimėmis technologijomis, ir nepersėti

✓ neįrengti sausinimo, drėkinimo sistemų

✓ nenaudoti augalų apsaugos produktų, netręšti mineralinėmis, organinėmis trąšomis, neskleisti nuotekų dumblo,

nekalkinti

✓ kasmet pasirinkti priežiūros būdą – šienavimą arba ganymą (pažymima PPIS teikiant paraišką)

Su tais pačiais ūkiniais gyvūnais galima dalyvauti šioje veikloje ir ekologinėje sistemoje „Gyvūnų gerovė“ ir pagal šią

veiklą deklaruotuose plotuose galima ganyti „Gyvūnų gerovė“ dalyvaujančius ūkinius gyvūnus

Per įsipareigojimų laikotarpį pirmaisiais metais deklaruoto ploto nepadidinti daugiau kaip 10 proc., bet ir ne daugiau kaip

1 ha, bei nesumažinti jo daugiau kaip 10 proc.



23

„KOMPLEKSINĖ PIEVŲ IR ŠLAPYNIŲ PRIEŽIŪROS SCHEMA“ III

Įsipareigojimai (II):

pasirinkus šienavimą (EB svarbos buveinėse: pilkosios kopos, kopų varnauogynai, drėgnos tarpkopės, pajūrio smėlynų

tyruliai, nesusivėrusios žemyninės smiltpievės, karbonatinių smėlynų pievos šienavimas draudžiamas):

✓ šienauti nuo birželio 20 d., išskyrus: stulgio apsaugos plotuose nuo liepos 15 d., meldinių nendrinukių buveinėse nuo

rugpjūčio 15 d., didžiosios kuolingos - 50 proc. deklaruojamo ploto nuo birželio 20 d., likusi dalis – nuo liepos 15 d.

✓ šienavimą baigti iki rugsėjo 1 d., išskyrus: balinių vėžlių, didžiosios kuolingos, stulgio, meldinių nendrinukių,

kraujalakinio melsvio, šiaurinio auksinuko buveinėse – iki spalio 1 d. (kiti (neprivalomi) šienavimai leidžiami vėliau)

✓ nušienautos žolės nesmulkinti ir nepaskleisti; drugių buveinių apsaugos plotuose žolę padžiovinti prieš surenkant ir

likus ne mažiau kaip 5 d. d. iki išdžiovintos žolės išvežimo, bet ne vėliau nei iki spalio 1 d. „NMA agro“ pateikti

nušienautos žolės nuotraukas iš skirtingų lauko vietų

✓ pievose žolę išvežti iki spalio 1 d., šlapynėse – iki kitų metų kovo 1 d.

✓ kiekviename lauke palikti 20–30 proc. nešienauto ploto, bet vienoje vietoje ne daugiau 2 ha, meldinių nendrinukių

buveinėse palikti 50 proc. nešienauto ploto; nešienaujamo ploto vieta kasmet keičiama

pasirinkus ganymą (ganymas meldinių nendrinukių buveinėse draudžiamas):

✓ turėti ne mažiau kaip 0,1 SG/ha ūkinių gyvūnų; ganiavos laikotarpis neribojamas

✓ ūkinių gyvūnų papildomai nešerti ganymo laikotarpiu

✓ ganyti 0,1–1 SG/ha intensyvumu, išskyrus EB svarbos buveinėse: pilkosios kopos, kopų varnauogynai,

drėgnos tarpkopės, pajūrio smėlynų tyruliai, nesusivėrusios žemyninės smiltpievės, kadagynai, karbonatinių smėlynų

pievos, stepinės pievos, rūšių turtingieji briedgaurynai ne didesniu kaip 0,3 SG/ha

✓ ganant 0,1– 0,3 SG/ha intensyvumu, nenuganytą žolę nušienauti ir išvežti, nušienautos žolės negalima smulkinti ir

paskleisti

✓ ganant 0,3– 0,5 SG/ha intensyvumu, turi būti ganymo požymių, šienauti nebūtina, nušienautos žolės negalima

smulkinti ir paskleisti

✓ ganant 0,5 –1 SG/ha intensyvumu, turi būti ganymo požymių, šienauti nebūtina, nušienautą žolę galima smulkinti ir

paskleisti
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„EKSTENSYVUS ŠLAPYNIŲ TVARKYMAS“

Parama už aplinkosauginiu požiūriu svarbių šlapynių tvarkymą, siekiant išsaugoti susiformavusią florą ir fauną

Tinkamas paramai plotas pradėjusiems dalyvauti: 2023 m. / 2024 m. − ne mažesnis kaip 1 ha, nuo 2025 m. − ne

mažesnis kaip 0,5 ha daugiametėse pievose, esančiose ekstensyvaus šlapynių tvarkymo teritorijose. Įsipareigojimų

laikotarpis pradėjusiems dalyvauti: 2023 m. − 5 m.; nuo 2024 m. − 2 m. (deklaruoti tuos pačius plotus)

Įsipareigojimai:

✓ nearti, neįdirbti bearimėmis technologijomis, nepersėti, neįrengti naujų sausinimo sistemų

✓ nenaudoti augalų apsaugos produktų, netręšti mineralinėmis ir organinėmis trąšomis

✓ pasirinkti priežiūros būdą – šienavimą arba ganymą (pažymima PPIS teikiant paraišką)

✓ pasirinkus šienavimą – jį pradėti ne anksčiau kaip birželio 20 d., nušienautą žolę išvežti iki kitų metų kovo 1 d.

✓ pasirinkus ganymą:

● turėti ūkinių gyvūnų, jų nešerti ganymo laikotarpiu; ganyti 0,1–1 SG/ha intensyvumu; ganiavos laikotarpis

neribojamas

● ganant 0,1– 0,3 SG/ha intensyvumu, nenuganytą žolę nušienauti ir išvežti, žolės negalima smulkinti ir paskleisti

● ganant 0,3–1 SG/ha intensyvumu, turi būti ganymo požymių, šienauti nebūtina, nušienautą žolę galima palikti

suguldytą vietoje, smulkinti ir paskleisti

Per įsipareigojimų laikotarpį pirmaisiais metais deklaruoto ploto nepadidinti daugiau kaip 10 proc., bet ir ne daugiau kaip

1 ha, bei nesumažinti jo daugiau kaip 10 proc.

Su tais pačiais ūkiniais gyvūnais galima dalyvauti šioje veikloje ir ekologinėje sistemoje „Gyvūnų gerovė“ ir pagal šią

veiklą deklaruotuose plotuose galima ganyti „Gyvūnų gerovė“ dalyvaujančius ūkinius gyvūnus
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Išmokų dydžiai už pievų ir šlapynių ekologines sistemas

Planuojamas išmokos 

dydis (Eur/ha)

Mažiausias išmokos 

dydis (Eur/ha)

Ariamųjų durpžemių keitimas pievomis 225 158

Eroduotos žemės keitimas pievomis 187 131

Ariamosios žemės keitimas pievomis, jų išlaikymas ir priežiūra:

ariamosios žemės keitimas daugiametėmis pievomis 202 141

daugiamečių pievų išlaikymas ir priežiūra 72,70 66

Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros schema:

ekstensyvus daugiamečių pievų tvarkymas ganant gyvulius 192 134

EB svarbos natūralių pievų tvarkymas 297 208

EB svarbos šlapynių tvarkymas 330 231

Ekstensyvus šlapynių tvarkymas 242 169
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„SODŲ IR UOGYNŲ TVARKYMAS GAMTAI PALANKIU BŪDU“

Tvarkyti sodus ir uogynus gamtai palankiu būdu. Parama už vabzdžių–kenkėjų feromonų gaudyklių ir biologinę įvairovę

palaikančių elementų įrengimą

Tinkamas paramai plotas ne mažesnis kaip 1 ha, daugiamečiuose sodiniuose. Įsipareigojimų laikotarpis − 1 m.

Įsipareigojimai:

✓ nenaudoti augalų apsaugos produktų, kurių sudėtyje yra glifosato

o nuo gegužės 1 d. iki rugsėjo 1 d. vieno ha bendrame sodų ir (ar) uogynų plote įrengti: ● bent 1 feromonų gaudyklę

vabzdžių kenkėjams ir ● bent 2 biologinę įvairovę palaikančius elementus (paukščių inkilus, vabzdžių namelius)

✓ nuo elemento įrengimo per 5 d. d., bet ne vėliau kaip iki rugsėjo 5 d., per „NMA agro“ pateikti kiekvieno įrengto

elemento nuotrauką. Pavėluotai nuotraukos priimamos iki rugsėjo 20 d. (paramos sumą mažinant 1 proc.), po šios

datos – nepriimamos

✓ deklaruojant didesnį nei 1 ha bendrą sodų ir (ar) uogynų plotą, sudarytą iš atskirų laukų, biologinę įvairovę

palaikantys elementai turi būti įrengiami skirtinguose laukuose

✓ sodų ir uogakrūmių tarpueilius apsėti iki birželio 1 d. ir (ar) laikyti apsėtus žoliniais augalais (Klasifikatoriaus III-IV

grupės)

Kai šioje ekologinėje sistemoje dalyvaujama daugiau nei 1 metus, deklaruojant tuos pačius plotus, kiekvienais

dalyvavimo metais turi būti įrengiami nauji biologinę įvairovę palaikantys elementai ir užtikrinama, kad ankstesniais

metais įrengti biologinę įvairovę palaikantys elementai liktų deklaruotuose plotuose

Su tais pačiais plotais galima dalyvauti ir ekologinėje sistemoje „Tausojanti vaisių ir daržovių programa (NKP)“
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„TAUSOJANTI VAISIŲ IR DARŽOVIŲ PROGRAMA (NKP)“

Skatinti vaisių, uogų ir daržovių augintojus diegti aplinkai palankesnes gamybos technologijas. Parama už vaisių, uogų ir

daržovių auginimą atvirame grunte, laikantis Nacionalinės maisto kokybės sistemos reikalavimų

Tinkamas paramai plotas ne mažesnis kaip 1 ha ariamojoje žemėje ir daugiamečiuose sodiniuose. Įsipareigojimų

laikotarpis − 3 m., deklaruoti tokį patį bendrą plotą (su leistina paklaida)

Įsipareigojimai:

✓ kasmet naudotis individualiomis, nepriklausomų konsultantų teikiamomis konsultacinėmis paslaugomis

✓ būti įregistruotu Integruotoje augalų apsaugos informavimo, konsultavimo ir mokymų informacinėje sistemoje IKMIS

(iki paraiškų teikimo laikotarpio pabaigos)

✓ auginti sertifikuotus išskirtinės kokybės vaisius, uogas ir (arba) daržoves atvirame grunte, laikantis Nacionalinės

maisto kokybės sistemos taisyklių (6 priedas) pirminės gamybos specialiųjų reikalavimų ir papildomų reikalavimų

produkcijai ženklinti ženklu „Kokybė“

✓ pateikti pagal šią ekologinę sistemą kiekvieno deklaruoto lauko pagal Nacionalinę maisto kokybės sistemą

pagamintų produktų sertifikatą, patvirtinantį dalyvavimą nacionalinėje maisto kokybės sistemoje

✓ taikyti integruotos augalų apsaugos principus

Per įsipareigojimų laikotarpį pirmaisiais metais deklaruoto ploto nepadidinti daugiau kaip 10 proc., bet ir ne daugiau kaip

1 ha, bei nesumažinti jo daugiau kaip 10 proc.

Su tais pačiais plotais galima dalyvauti ir ekologinėje sistemoje „Sodų ir uogynų tvarkymas gamtai palankiu būdu“
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Išmokų dydžiai už ekologines sistemas sodams, vaisiams ir daržovėms

Planuojamas išmokos 

dydis (Eur/ha)

Mažiausias išmokos 

dydis (Eur/ha)

Sodų ir uogynų tvarkymas gamtai palankiu būdu 102 71

Tausojanti vaisių, uogų ir daržovių programa (NKP) 337 236
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ŽURNALŲ PILDYMAS

➢ Taikomos bendrosios nuostatos dėl duomenų pildymo apie panaudotus augalų apsaugos produktus /

tręšiamuosius produktus (įskaitant mėšlą ir srutas) dalyvaujantiems „Tarpiniai pasėliai“, „Trumpaamžių medingųjų

augalų juostos“, „Daugiamečių žolių juostos“, „Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros schema“, „Ekstensyvus

šlapynių tvarkymas“, „Ariamosios žemės keitimas pievomis, jų išlaikymas ir priežiūra“, „Kraštovaizdžio elementų

priežiūra“:

✓ apie panaudotus augalų apsaugos produktus − Augalų apsaugos produktų naudojimo apskaitos žurnalas,

ŽŪM ministro 2003-12-30 įsakyme Nr. 3D-564 nustatyta tvarka ir terminais

✓ apie tręšiamuosius produktus − ŽŪM ministro 2019-05-29 įsakyme Nr. 3D-332 nustatyta tvarka ir terminais

✓ apie panaudotą mėšlą ir srutas − ŽŪM ir AM ministrų 2005-07-14 įsakyme Nr. D1-367/3D-342 nustatyta

tvarka ir terminais

➢ Atliktų ūkio darbų žurnalas. Pildoma PPIS / popierine / elektronine forma:

pildomi tik ganymo duomenys (bendras ganomų SG skaičius), nenurodant konkrečių ūkinių gyvūnų

numerių, nereikia nurodyti ganymo pradžios ir pabaigos datų: „Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros schema“

(veiklos „Ekstensyvus daugiamečių pievų tvarkymas ganant gyvulius tvarkymas“, „EB svarbos natūralių pievų, šlapynių

bei rūšių buveinių tvarkymas“), „Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“
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AČIŪ UŽ DĖMESĮ

Dėl informacijos konkrečiais klausimais galima kreiptis: tiesiogines@zum.lt
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